
Svar på skriftligt spörsmål SSS 186/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om problem med fjärråtkomst i samband 

med rättegångar 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 186/2020 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Leena Meri /saf: 

Är ministern medveten om domstolarnas problem med fjärråtkomst och ska något göras åt pro-

blemen, och om ja, vad och enligt vilken tidsplan? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

 

I regeringsprogrammet ingår en skrivning om att göra rättegångar smidigare bland annat genom 

digitalisering. Genom att öka användningen av elektronisk ärendehantering och videoförbindel-

ser kan behovet att resa till domstolar minskas. 

Det är oerhört viktigt för domstolarnas verksamhet och rättegångarnas smidighet att domstolar-

nas informationssystem fungerar utan störningar och att domstolarnas personal vid behov snabbt 

kan få it-stöd från statens center för informations- och kommunikationsteknik, Valtori. Med 

tanke på rättsvården är det speciellt viktigt att den elektroniska ärendehanteringen, informations-

systemen och fjärråtkomsten fungerar under de undantagsförhållanden som nu råder.  

Datakommunikationen som sker via fjärråtkomst kan delas in i två kategorier, dels i kontorsnä-

tet som Valtori ansvarar för och dels i datakommunikationsnätet i tjänstemannens eget hem, vil-

ket tjänstemannen ansvarar för. I hanteringen av stora filer har man upptäckt problem som orsa-

kas av en egenskap i konsumentabonnemang där dataöverföringen från datorn till nätet är otill-

räcklig. Detta kan justitieministeriet inte påverka.  

Justitieministeriet har i rättsförvaltningens projekt för utvecklingen av grundläggande IT förnyat 

förvaltningsområdets lösningar för datakommunikation och datorernas operativsystem. Projektet 

för datakommunikation avslutades i fråga om domstolarna 2019. Justitieministeriet följer i sam-

arbete med Valtori upp kapaciteten i datauppkopplingarna och ökar vid behov kapaciteten i kon-

torsnätet.  

Domstolsmyndigheten som inledde sin verksamhet i början av 2020 sörjer för domstolarnas 

verksamhetsförutsättningar samt utvecklingen, planeringen och stödet av verksamheten. Myn-

digheten har en central roll i att till justitieministeriet samla och förmedla information som gäl-

ler eller kommer från domstolar.  
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Enligt Domstolsmyndigheten har fjärråtkomsten fungerat i varierande grad. Myndigheten har 

kontaktat Valtori som vidtagit åtgärder för att förbättra distanstjänstens funktionalitet och kapa-

citet. Myndigheten har meddelat att samarbetet med Valtori i samband med detta fortsätter. Ju-

stitieministeriet följer upp läget och bedömer konsekvenserna av de redan vidtagna åtgärderna i 

samarbete med Domstolsmyndigheten.  

 

Helsingfors 15 april 2020 

 

Justitieminister Anna-Maja Henriksson 


